
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.345 Quarta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2020

CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Mem° 279/2020-CNCIR, de 24/08/2020 e demais despachos no Processo 
2020/633429,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 10 e ½ (dez e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinada ao deslocamento do Município de Conceição 
do Araguaia para o Município de Belém, no período de 08/09 a 18/09/2020, 
a fi m de tratar de assuntos pertinentes à Ciretran.

SERVIDOR MATRICULA
JONNY ANDERSON SILVA DO NASCIMENTO 5936439/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2178/2020-DAF/CGP, DE 28/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Mem° 16/2020-CIM, de 19/08/2020 e demais despachos no Processo 
2020/618482,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 15 e ½ (quinze e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados, destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Mãe do Rio, no período de 08/09 a 15/09/2020, para 
o Município de Tomé-Açú, no período de 16/09 a 23/09/2020, a fi m de 
realizar manutenção nas linhas telefônicas, nos padrões de entrada, nas 
extensões das linhas telefônicas e nos quadros telefônicos dos referidos 
municípios.

SERVIDOR MATRICULA
JAILSON F. PEREIRA CHAVES 57196175/1
MAURICIO CARLOS PINHEIRO 80845695/1

GILDO CARVALHO DOS SANTOS 57227769/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2182/2020-DAF/CGP, DE 28/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Mem° 155/2020-GOFTC“A”, de 25/08/2020 e demais despachos no Pro-
cesso 2020/635097,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 12 e ½ (doze e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinada ao deslocamento do Município de Abaete-
tuba para o Município de Mojú, no período de 10/09 a 22/09/2020, a fi m 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido município.

SERVIDOR MATRICULA
CLAUDIONILSO QUARESMA LIMA 5212650/2

ELDIMA NUNES DA SILVA 54191707/3
MARCO ANTONIO CARVALHO QUARESMA 57202004/1

PEDRO PAULO FERREIRA BARBOSA 57202090/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2184/2020-DAF/CGP, DE 28/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Mem° 162/2020-GOFTC“A”, de 25/08/2020 e demais despachos no Pro-
cesso 2020/637970,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados, destinada ao deslocamento do Município de San-
tarém para o Município de Oriximiná, no período de 16/09 a 30/09/2020, a 
fi m desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido município.

SERVIDOR MATRICULA
BENEDITO DOS SANTOS ARAÚJO JÚNIOR 57201660/1

DERIVALDO GONZAGA ALVES 57201632/1
JOSÉ CARLOS DE SOUZA NASCIMENTO 57230623/1

RODOLFO CAMPOS SALES 57201770/1
WLADIMIR CARVALHO BATISTA 57199610/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2185/2020-DAF/CGP, DE 31/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 159/2020-GOFTC“A”, de 25/08/2020, e demais despachos no Pro-
cesso 2020/636464,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 11 e ½ (onze e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Castanhal 
para o Município de Igarapé-Açu, no período de 10/09 a 21/09/2020, a 
fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em 
cumprimento ao cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional.

Servidor matricula
CARLOS ARTHENIO BATISTA DIAS 57202225/1
HANRY JOSÉ CARVALHO MOURA 57228257/1

JOÃO CARLOS RODRIGUES DA SILVA 57175075/2
LINDON JULIO SANTIAGO DOS SANTOS 57202003/1

MARIO SERGIO SILVA DA SILVA 57202007/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2186/2020-DAF/CGP, DE 31/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/635377;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Abaetetuba, no dia 08/09/2020, Igarapé Mirim – 09/09 à 10/09/2020, 
Cametá – 11/09 à 13/09/2020, Mocajuba – 14/09 à 16/09/2020, Baião 
– 17/09 à 19/09/2020, Barcarena/Belém – 20/09 à 23/09/2020, a fi m 
de realizarem a fi scalização dos serviços de pavimentação, manutenção e 
conservação das rodovias do Estado do Pará, relativo ao TCTF 004/2019 
Detran/Setran.

 NOME MATRICULA
JORGE HENRIQUE SANTOS LIMA 3261743/1

LORENA DA SILVA BAHIA 80845536/1
HELDECIR LIMA CONCEIÇÃO 3157300/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 2187/2020-DAF/CGP,DE 31/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/638095;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de
Abaetetuba, no período de 08/09 à 02/10/2020, a fi m de realizar atendi-
mento de processos de veículos.

 NOME MATRICULA
ANNA ANDRÉA MULLER TADAIESKY 57194726/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 2188/2020-DAF/CGP, DE 31/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº               2020/638106;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Igarapé-Açu 
para o município de Belém, no período de 08/09 à 02/10/2020, a fi m de 
realizar treinamento para atendimento e retaguarda de veículos, habilita-
ção e administrativos.

 NOME MATRICULA
FABIOLA JATENE EWERTON 5948686/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 2189/2020-DAF/CGP, DE 31/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/638072;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Capanema para 
o município de Capitão Poço, no período de 08/09 à 02/10/2020, a fi m de 
realizar vistorias e lacração de veículos.

 NOME MATRICULA
ADRIANA LAMEIRA DA SILVA 57215024/1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 31 de agosto de 2020.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 2190/2020-DAF/CGP, DE 31/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/638080;


